20/05/2022 14:48 SEI/UFMS - 3293199 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3892255&infra_sistema… 1/2

EDITAL PROPP Nº 103/2022 - PROPP/UFMS

RESULTADO FINAL DAS CANDIDATURAS PARA PROFESSOR VISITANTE SÊNIOR E JÚNIOR NO
EXTERIOR PARA PARTICIPANTES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INTERNACIONALIZAÇÃO

CAPES-PRINT

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPP) e do Grupo Gestor do Projeto
Institucional de Internacionalização da UFMS (GGPrInt), no uso de suas atribuições legais e
amparada pela Resolução COUN nº 112/2021, que estabelece a Política Institucional de
Internacionalização no âmbito da UFMS, torna pública o resultado final das Candidaturas para
o Programa de Professor Visitante Sênior e Júnior no Exterior, em consonância com o
Programa Institucional de Internacionalização - CAPES-PrInt, conforme o EDITAL Capes nº
41/2017, Portaria Capes nº 289, de 28/12/2018 e Resolução CD UFMS nº 169/2021, Edital
PROPP nº 69/2022.

1. CANDIDATURAS:

1.1. Não houve inscritos.

Campo Grande, 20 de maio de 2022.

Maria Lígia Rodrigues Macedo

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação.

Documento assinado eletronicamente por Maria Ligia Rodrigues Macedo,
Pró-Reitor(a), em 20/05/2022, às 14:21, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3293199 e o código CRC 30E51377.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7190 3345-7184

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000388/2022-08 SEI nº 3293199 23/05/2022

N° 7800
Pg. 144

20/05/2022 14:48 SEI/UFMS - 3293199 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3892255&infra_sistema… 2/2

23/05/2022

N° 7800
Pg. 145